
お得意様各位

　　　　　新聞折込・ポスティングをご依頼いただく場合の

　　　　　　　　　　　　　　   　 　  　お願い事項についてご案内

あ謹啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

あ平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

あさて、このたび、新聞折込・ポスティングをご依頼いただく際に、ご理解いただきたい事項を

まとめた「新聞折込・ポスティングをご依頼いただく場合のお願い事項」を別紙のとおり、作成

しましたので、ご案内いたします。

あまた、平成２９年１０月から、新聞折込広告審査基準を別紙のとおり一部改定いたします。

あ事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

（株）オリコミ南日本新聞サービス
鹿児島市南栄3-6-8
TEL　099-267-4415
http://www.moc46.jp

平成29年9月20日

http://www.moc46.jp/


１.大規模な災害等で不慮の事態が生じた場合、ご指定の日に新聞折込・ポスティングができない

   場合がございます。

   新聞折込・ポスティング不可能と想定される災害

   ◎地震により、輸送、電話、配達網などのライフラインの全てが遮断される。

   ◎水害により、河川の氾濫、橋や道路の崩壊、新聞販売所が水につかるなど、輸送や配達網が一部地域で遮断される。

   ◎土砂崩れにより、道路が遮断される。

   ◎火山の爆発的噴火や豪雪により、交通が遮断される。

   ◎火災による新聞販売所周辺の被害状況により、新聞販売所の宅配体制が整うまで作業が中断される。

   ◎感染症の発生地域に、関係省庁からしかるべき指導が行われる。

   ◎放射能漏れにより、関係機関による広範囲の交通規制により輸送が遮断される。

２.大規模災害時における新聞折込・ポスティングの取り扱いについて

   大地震、水害、台風、噴火、大火災等に襲われた場合、被災地に所在する新聞販売所の崩壊、ライフラインの遮断等、

   想像し得ないことが起こります。

   弊社、輸送会社、新聞販売所は全力を傾注し、新聞および折込広告・ポスティングチラシを読者にお届けできるよう努力

   しますが、不可能な場合があります。

   大災害や事故・事変が発生した場合、地域により被害状況が異なり、新聞販売所によってはクライアントのご要望に添え

   ないことや新聞折込・ポスティングができないこと、また指定日の変更をお願いする場合があります。また、新聞本紙が新聞

　 販売所に未到着の場合は、折込広告が新聞販売所に到着済みであっても、折込広告のみの配達はいたしません。

   このような大規模災害や不可抗力による事故・事変の発生により、新聞折込・ポスティングができなかった場合には、弊社は

   一切の責任を負うことができませんので予めご了承ください。

３.戦争、内乱、テロ、その他これらに類似の事変または暴動等により、新聞折込・ポスティング

   作業全般に弊害が生じた場合、新聞折込・ポスティングができない場合がございます。

４.ご指定日直前の変更、中止、折込広告・ポスティングチラシの差し替えなどは、お引き受け

   できない場合があります。

５.折込広告・ポスティングチラシの内容等でご不明な点がありましたら、校正の段階でご相談

   ください。

TEL　099-267-4415　　　FAX　099-269-7073

http://www.moc46.jp/

お申し込み・お問い合わせ

新聞折込・ポスティングをご依頼いただく場合のお願い事項

　　㍿オリコミ南日本新聞サービス
〒891-0144　鹿児島市南栄３-６-８

http://www.moc46.jp/


   

折込広告の取り扱いについてお願い 

 

日本新聞協会加盟新聞社折込広告基準 

 

つぎのような折込広告は「新聞折り込み広告基準」「新聞業における景品類の提供の制限に関す

る公正競争規約」等により取り扱いできませんので、ご注意ください。 

 

（１）広告主の所在地、事業所名、電話番号、または責任者名の記載がなく、広告の内容がはっ

きりしないもの。 

 

（２）虚偽・誇大な表現により読者に誤認や不利益を与えるもの。 

 

（３）せん情的な文言や写真、図案等を使用したもので、青少年に有害とみられるもの。 

 

（４）抽せん券、懸賞応募券を刷り込んだもの。（但し、広告規制に適合するものは除く） 

 

（５）政治問題に関するもの。（但し、公職選挙法で認められたものは除く） 

 

（６）新聞記事を許可なく転載したもの。その他、知的財産権を侵害するもの。 

 

（７）新聞本紙と見間違うもの。 

 

（８）係争中のものまたは極端な主義主張を述べたもの。 

 

（９）諸法規・規則に抵触するもの。 

 

（10）新聞販売所の営業活動に支障をきたし、不利益になると判断されるもの。 

 

（11）その他、新聞折込広告にふさわしくないもの。 

 

 

※上記に限らず、判断が難しいものは、新聞発行本社、関係諸機関の指導・協議によって決めさ

せていただきます。 

 


	新聞折込・ポスティングをご依頼いただく場合のお願い事項についてご案内
	新聞折込・ポスティングをご依頼いただく場合のお願い事項
	折込広告の取り扱いについてお願い（新聞折込広告審査基準）

